PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

TERMO DE RATI PU:AÇÃO

O Sr. Dorgivan Pereira ela Silva, Ordenador de Despesas do Nundo Geral da Prefeitura 	ici pai

ele Salitre, Estado do Ceará, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no artigo 23, inciso

cia 1 ci federal n° 8.666/93, com as alterações ciadas pelas Leis federais n° 8.883/94 e n" 9.6,18% 98,

RATIFICO a inexigihilidade de licitação para contratação do Cantor Alaniiim Coreano para

realLação de show que se realizara no dia 01 de maio de 2023, cm Praça Pública, nas Icst ó:idades

comemorativas a Nesta do Trabalhador cio município de Salitro/CIA, com Fundamento no parecer da

Assessoria Jurídica e nos termos do artigo 25, inciso II I, ela Lei n'. 8.666/93.

autorLo o empenho ela despesa, no valor ele RS 80.000,00 (oitenta mil reais), cuja despesa

correra por conta cia seguinte dotação orçamentária: 10 01 13 392 0306 2.060 	Mim utencao

funcionamento elas Atividades Culturais do Município. Elemento de despesa: 3.3.90. 39.00 Outros tio r\

ele boro. Pessoa jurídica, mediante a utilização ele recurso próprio, em lavor cia empresa AI .A NZI M

COREANO PROI)IJÇOES I .TDA, representante exclusiva elo Cantor Alan::ím Coreano, tudo em

conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo ele Inexigihilidade de

n" 2023.03.16.02IlG.

Salitre/C21l, 22 ele março ele 2093.

DORGIVAN PERE! DA SILVA

Ordenador ele Desp. cio Fundo Geral

Effleir 	 ~10111~5~2~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA